
                                            独国青曽第６号  

                                                 令和７年８月２０日  

 

各学校長 様 

 

 

 

                                        独立行政法人国立青少年教育振興機構 

                     国立曽爾青少年自然の家 

所 長  秋山 洋 

 （ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

令和８年度 国立曽爾青少年自然の家の利用申込について（お知らせ） 

 

 

 

 平素から当自然の家の事業運営に、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当自然の家は、自然体験活動を通して青少年の健やかな成長を支援するため、研修支援として、学

校及び青少年活動団体の利用受け入れを行っております。 

 これまで当施設の御利用がない学校の皆様につきましても、御利用に関する不安や疑問がございま

したら、ぜひ一度、御連絡をいただければと存じます。御相談させていただきながら、御不安等の解

消に努めさせていただきます。 

 皆様の御利用を心からお待ちしております。 

 

記 

 

令和８年度申込に関する以下の資料については、曽爾自然の家ホームページに内容を掲載しておりますの

で御確認いただければ幸いです。 

 

・【各団体宛】令和８年度 国立曽爾青少年自然の家の利用申込について（お知らせ） 

 ・令和８年度 利用申込について 

 ・令和８年度 国立曽爾青少年自然の家休館日について 

 

 ■令和８年度申込に関する資料ＵＲＬ https://soni.niye.go.jp/?p=6665 

  

  

  

  
〒633-1202 

奈良県宇陀郡曽爾村太良路 1170 

独立行政法人 国立青少年教育振興機構 

国立曽爾青少年自然の家  

  担当：事業推進係 小西、千葉 

TEL 0745-96-2121 FAX 0745-96-2126 

https://soni.niye.go.jp/?p=6665

